7 Edition 01.20
Technische Information · D
Low-NOx-Brenner BIC..M
• Im Low-NOx-Betrieb menox schadstoffarm bei Ofentemperaturen
ab 850 °C (1562 °F) durch flammenlose Verbrennung
• Im Flammenbetrieb sichere Flammenüberwachung durch
Ionisationselektrode oder und zuverlässige elektrische Zündung
• Leistungsbereich 35 bis 360 kW (132*103 bis 1360*103 BTU/h)

* in Absprache
� = Standard, � = lieferbar
Bestellbeispiel
BIC 80MB-0/35-(75)E
5.6.1 Typenschlüssel Brenner
Code Beschreibung
BIC
BICW
Brenner für Gas
Brenner für Gas mit Innenisolierung
65 – 140 Brennergröße
M Für Low-NOx-Betrieb menox
B
G
D
Gasart: Erdgas
Butan, Propan, Propan/Butan
Stadtgas, Kokereigas
-0
-100
-200 …
Länge der Brennerverlängerung (L1) [mm]
/35-
/135-
/235- …
Lage des Brennerkopfes (L2) [mm]
(1) – (99) Kennzahl des Brennerkopfes
A – F Baustand
BIC..M · Edition 01.20 16
Auswahl
5.7 Auswahltabelle Keramikrohrset TSC
65 80 100 125 140 M 035… –300 /35– Si-1500
TSC          
� = Standard, � = lieferbar
Bestellbeispiel
TSC 80M040–300/35–Si-1500
5.7.1 Typenschlüssel Keramikrohrset TSC
Code Beschreibung
TSC Keramikrohrset
65 – 140 Passend für Brennergröße
M Form: für menox
035, 075, 110, 180, 260, 360 Leistung in kW
–300 Rohrlänge (L8) [mm]
/35– Lage des Brennerkopfes (L9) [mm]
Si-1500 Keramikrohr-Material
BIC..M · Edition 01.20 17
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6.1 Einbau
Einbaulage: beliebig.
Gas- und Luftanschluss: in 90°-Schritten drehbar. Zur
Vermeidung von Verspannungen oder Schwingungen
flexible Leitungen oder Kompensatoren einbauen.
>
10
 m
m
>
0.
39
4"
A/B
≤ 15 mm
≤ 0.591"
A/B
≤ 15 mm
≤ 0.591"
>
10
 m
m
>
0.
39
4"
Für den Low-NOX-Betrieb menox sollte der Brenner
bündig mit der Ofenauskleidung abschließen, siehe S.
14 (Brennerlänge).
Das TSC-Rohr und die Brennerverlängerung isolieren.
Für die Isolierung feste Formteile A oder hochtempera-
turbeständiges keramisches Fasermaterial B verwen-
den. Das Isoliermaterial kann bis max. 15 mm (0,591")
hinter dem Brennerkopf das TSC-Rohr berühren, dar-
über hinaus darf das Isoliermaterial das TSC-Rohr im
Bereich der Flammenausbildung nicht berühren. Einen
Spalt von mindestens 10 mm (0,394"') um das TSC-
Rohr vorsehen.
BIC..M · Edition 01.20 18
Projektierungshinweise
6.2 Abstände
Für den Low-NOX-Betrieb menox ist eine ausreichend
große Reaktionszone (RZ) und eine ungestörte Abgas-
rezirkulation in die Reaktionszone hinein erforderlich.
Der Betrieb in sehr engen Feuerungsräumen führt zu
einem Anstieg der NOX-Emissionen.
Brenner TSC-
Rohr
Reaktionszone
RZ
Abstand
X Y
BIC 65 M035 70 cm (27,6") ≥ 20 cm (≥ 7,87") ≥ 20 cm (≥ 7,87")
BIC 80 M075 90 cm (35,4") ≥ 30 cm (≥ 11,8") ≥ 25 cm (≥ 9,84")
BIC 80 M110 100 cm (39,4") ≥ 30 cm (≥ 11,8") ≥ 32 cm (≥ 12,6")
BIC 100 M180 140 cm (55,1") ≥ 36 cm (≥ 14,2") ≥ 40 cm (≥ 15,7")
BIC 125 M260 170 cm (66,9") ≥ 40 cm (≥ 15,7") ≥ 48 cm (≥ 18,9")
BIC 140 M360 200 cm (78,7") ≥ 45 cm (≥ 17,7") ≥ 56 cm (≥ 22")

	5.5 Brennerlänge
	5.6 Auswahltabelle Brenner
	5.6.1 Typenschlüssel Brenner
	5.7 Auswahltabelle Keramikrohrset TSC
	5.7.1 Typenschlüssel Keramikrohrset TSC
	6 Projektierungshinweise
	6.1 Einbau
	6.2 Abstände
	6.3 Aufbau Brennersystem/Komponentenauswahl
	6.4 Gasrücktrittssicherung
	6.5 Brennersteuerung BCU für menox
	6.6 Flammenüberwachung
	6.7 Sicherheitstemperaturwächter
	6.8 Leistungserhöhung bei
Low-NOX-Betrieb menox